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ALLMÄNNA AVDRAG M.L VID 1962 ÅRS I NK0MSTTAXERING -===-===-=======-=--- -=--------------------------
e,e1 63 05 60/396 General deductions at the asse ssnent in 1962 

Allmänna upplysningar 

I samband med 1959 års taxering genomförde statistiska 
centralbyrån för första gång en en särskild undersökning 
av utnyttjandet av v i ss!)schablonavdrag, sammansättningen 
av de allmänna avdragen samt förhållandet me llan sam-
manräknad ne ttoinkomst, taxerad i nkomst och beskattnings-
bar i nkomst . Re sul tatet redovisades i berätte lsen Skatte-
taxeringarna samt fördelninc en av inkomst och förmögen-
het, taxeringsåret 1959 . Denna undersökning har uppr epats 
i samband med 1962 års taxcrin1, , och resultatet i vad av-
ser utnyttjandet av avdrag från inkomst av tjänst och sam-
mansättningen av de allmänna avdracen redovisas i denna 
r edogöre lse . 

Primärmaterialets beskaffenhet 

Undersökningen har utförts enliet urvalsmetod och omfattar 
de ls inkoms tta:3"are födda den 15 maj, dels samtlig-a i nkomst--
tagare, som ensamma eller v i d samtaxering haft en samman-
r äknad nettoinkomst av minst 100 000 kr. Blanketterna har 
ifyllts av ordförandena i taxeringanämnder na i samband med 
1962 år s inkomsttaxering och på grundval av avlämnade all-
männa sjä l vdeklar ationer för fysiska personer. Personer 
som sköntaxerats, ej åsatts någon taxering e ller beskattats 
enligt förordningen om sjömansskatt ingår i cke i undersök-
nin0en . 

Enligt befolkningsstatistiken föds i genomsnitt per dag i ma j 
månad 1/335 av befolkningen. Urvalsdelen har därför uppräknats 
med 335. Det därvid erhållna antalet irJcomsttagare j ämföres i 
nedanstående sammanställning med det antal inkomsttagare som 
r edovisas i inkomststatistiken. 

An tal enlig t : 

Inkomsts tat i s tiken 
Unders.av a llm .avdrag 
Skillnad i % 

:Antal i nkomst tagare med 
jnedanstående inkomst, kr 
- 100 000 ~00 000 eller hö 

Il 4 294 8771 
3 86 2 550j 

1 10, 1 I 
4 573 
4 333 

5,2 

,Samtliga 
;inkomst-
' re i tap,-are 

L':- 299 450 
3 866 833 

10,1 

1) Med allmänna avdra3 avses i denna redogörelse andra all-
männa avdrae- än under skott å förvärvskäl la. 
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En jäI'.lf örelse kan för sUL1rna allmänna avdrag och s umma s am-
manräknad nettoinkomst Göras me llan r esultatet av 1962 &rs 
taxerin6 enligt taxeringssammandra0 en och enligt unde r sök-
ning en av de allmänna avdra~en . Hä rvi d erhå lles följande ~ 

Resulta t enlig t Allmänna avdrag, Sammanräknad netto -
·~--~ -------1~-~ -m_i=l-·_._k_r _ _ ~ --t--i_nk_o-m_. _s_,t, milj .kr 

TaxerinGs utf allet 
Unders . av alll'.l . avdrae 
Skillnad i 

7 837, 5 
6 9 16 , 1 

11, 8 

48 321,3 
42 376, 8 

12,3 

Den st örre skil l naden v i d jämföre ls e med t axerint sutfa lle t 
t orde s ammanhän(,a dels me d at t i uppr-;i f t er na f r ån t axer in0s-
utfallet ä ven i nt:å.r ·;sk if ta dödsbon och familjestiftelser, 
dels med det mindre bortfall av inkomsttagare som konstate-
rats i inkomsts tat i s tiken. De t bör observeras , att i de re-
sultat som här red0visa s av undersökningen av a llnänna avdraG 
m. m. några uppräkni ngar icke ske t t med hänsyn till ovannämnda 
funna skiljaktigheter. Då. s å lunda absoluta b e lopp el ler ab-
soluta antal utnyttjas fr ån undersökning ens r esultat, bör 
korriger i ng ske med häns_yn till ntnndn skiljaktigheter . 

Eftersom under sökningen till sin huvudddel ä r en urvalsunder-
sökning , är de redovisade r esultaten även påverkade av mindre 
eller större slumpmäs s i ga avvikelser . För den del av under -
sökningen, i vilken resultatet redovicas s oI'.l antal inkomstta-
gare fö rdelade eft er olika kriterier, har en beräkning gjorts 
av spridningen . Denna uppgår till 5 %, då redovisat antal är 
ca 120 000 inkomsttagare och ökar därefter procentuellt, all t-
eftersom det redovisade antalet inkomsttagare minskar . Vid 
30 000 inkomsttagare är spridningen ca 10 %. 
Avdrag från inkomst av t j äns t 

Vid fastställande t av den skattepliktiga inkomsten av tjänst 
äger skattskyldig göra avdrag för kostnaderna för int äkter-
nas förvärvande enlig-t e ttdera av två alternativ. Den som in-
te haft några avdrae s gilla kostnader eller som haft avdrag s -
gilla kostnader å högst 100 kr får, utan att specifi cera kost-
naderna, enlig t a lter nativ 1 göra avdrag med 100 kr. Den som 
haft avdragsgilla kostnader överstigande 100 kr f år enlig t al-
ternativ 2 göra avdrar med specific erat b e lopp avrunda t upp-
åt till närmaste he la hundratal kronor. Det bör unders t rykas, 
att under förvä rvskällan t jänst f ör u t om l öner och arvoden bl.a. 
även redovisas pensioner, livräntor och periodiska understöd . 

Av samtliga inkoms ttagare hade 92 1,, haft inkomst av tjänst 
0ch av de so m hade haf t s~dan i nkomst hade 58 % eller 2 035 000 
g j ort avdrag fr ån i n t äkter nas f örvärvande enlig t alternativ 1 
och 4 2 % eller 1 4 98 000 i nkomsttagare enlig t alternativ 2 . 
Det vid alternativ 2 totalt a vdragna b e loppe t uppgick till 1 4 09 
milj .kr. I detta belopp ä r i nr äkna t den avrundning uppåt till 
jämna hundratal kronor s om en l i g t b estä mm elserna får rröras . 



3 

Allmänna avdrag ~ sammansättning och belopp inom olika inkomst-
klasser 

Då den taxerade inkomsten faststä lles vid taxeringen till 
statlig inkomstskatt, äger de skattskyldiga att från den 
sammanräknade nettoinkomsten göra avdrat med andra allmänna 
avdrag än underskott på förvärvskälla lJ. Sammansättningen 
redovisas i tab . 1 . 

Summan allmänna avdrag inom olika inkomstklasser redovisas 
i tab . 2 . Med hä nsyn till de allmänna avdragens konstruk-
tion, skulle resultatet över avdragens sammansättning ha 
påverkats, om den tidigare funna ofullständigheten i mate-
rialet vore koncentrerad till vissa inkomstklasser . Att så 
icke är fallet, kan konstateras vid en jämförelse mellan den 
rela tiva inkomstfördelningen för s~mtliga inkomsttagare en-
ligt inkomststatistiken och inkomstfördelningen för de i un-
dersökningen av allmänna avdrag i ngående inkomsttagarna en-
lig t tab . 2. 

Inkomsttagare med avdrag för pensionsförsäkringsavgift och 
periodiskt understöd 

Antalet inkomsttagare med avdrag för pensionsförsäkringsav-
gift och periodiskt understöd fördelade efter avdragets stor-
lek redovisas i tab . 3. Av inkomsttagarna med en inkomst på 
100 000 kr eller högre har 62 % erhållit avdrag för pensions-
försäkring savgift, medan motsvarande andel för övriga inkomst-
tagare endast är 3 %. 
Vid en jämförelse av antalet inkomsttagare med avdrag för 
periodisk t understöd med resultatet av undersökningen vid 
1959 års taxering bör observeras den inträffade förändringen 
av skattelagstiftningen som medfört, att under rubriken perio-
diskt understöd numera även avdrag f år ske med maximalt 1 000 
kr för utgivet underhåll till skattskyldig s icke hemmavaran-
de barn under 16 år . 

Gift kvinnas förvärvsavdraE 

I tab . 4 redovisas förhållandet mellan gift kvinnas förvärvs -
avdrag och makarnas gemensamma sammanräknade nettoinkomst. 
Förvä rvsavdraget för gifta kvinnor f år göras av dem som haft 
inkomst av rörelse eller inkomst av eget arbete .• Avdraget ut-
går med 300 kr eller, om hon haft hemmavarande barn under 16 
år, med 300 kr+ 20 % av nämnda inkomst. I gruppen med av-
drag t.o . m. 299 kr ingår dels de gifta kvinnor som ej erhål-
lit något avdrag , dels den mycke t ringa del som genom reg ler~ 
na för maximibeloppet för gift kvinnas förvä rvsavdrag plus 
.jordbrukares och rörelseidkares hustruavdrag erhållit förvärvs-
avdrag med 1 - 299 kr . Av samtliga gifta kvinnor har 40 % er-

1) Underskott å förvärvskälla ingår under rubriken allmänna 
avdrag och dras vid den statliga taxeringen fr ån den sam-
manräknade inkomsten(= summa inkomster från samtliga för-
värvskä llor) varvid den sammanräknade nettoinkomsten er-
hå lles. 
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hål lit avdrag med mer än 300 kr, vilket också innebär, att 
denna andel haft hemmavarande barn under 16 år . Med utgångs -
punkt från det i inkoms tstatistiken redovisade antalet Gif-
ta kvinnor skulle s å lunda under år 1961 ca 330 000 gifta 
kvinnor ha inkomst av rörelse eller eget arbete och ha hem-
mavar ande barn under 16 år. Från tab . 4 kan även konstate-
ras, att 46 % av dessa kvinnor med hemmavarande barn haft 
ett avdrag understigande 1 000 kr, d . v . s . en inkomst av ar-
bete eller rörelse understigande 3 500 kro 
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Tab. ' 1 

.Sammansättningen av andra ,,e.llmä~a avdrae iin underskott å för-
värvskälla vid taxei'in?en till statli inkomstskatt f siska 
personer, taxerin&såret 19 2 

The components of other general deductions than deficit on 
source of income, according to assessment in 1962 

Avdrag 

Kommunala skatter . . . . ' . -··~····~·-····· 
Folkpensions- och tilläggs-

pensionsavgifter •••• ......... . 
Sjukföreäkringsave ifter och 

försäkringspremier •• ~. •• ....... .. 
Pensionsförsäkringsavgifter••••• 
Periodiskt understöd·••••••••••~ 
Gift kvinnas förvärvsavdrag ••••• 
Jordbrukare och rörelseidka-

re tillk. hustruavdrag ·• . ,~·. ·• ••• 
Andre makens outnyttjade av-

dr ag • ·~ • -~ .•..•• ;• . -. • ·• -~ --•.• ,._ 

Summa 

(Summa allmänt avdrag enlig t taxe- j 
rinesutfallet) 1 

3 964,7 

1 033,4 

1 033,2 
190,2 
164, 7 
438,7 

65;2 

25,9 

6 916,0 

(7 837,5) 

57,3 

14,9 

14,9 
2,8 
2,4 
6,3 

0,9 

0,4 

100 
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Tab. 2 

Andra allmänna avdrag än underskott å förvärvskäl la inom olika inkomstklasser., 
fysiska personer, taxerinLsår e t 1962 

Other general deducti0ns than deficit on source of income by size of assessed 
income, according to assessment in 1962 

Antal Allmänt avdrag Inkoms t ! Allmänt av-
Inko mstklass inkomst- Summa Medel tal ' Summa Medeltal drag i % 

tae;are1) rnilj .kr · kr mi lj.kr kr av inkoms-
ten 

- 999 94 135 ! 35,4 375 49,2 522 71, 9 
1 000- 1 999 

I 
180 230 79')9 443 277 ,8 1 542 28,8 

2 000- I") 999 329 975 121,3 368 825') 8 2 503 14,7 ,. 
3 000- 3 999 292 ~55 146,5 501 1 021, 2 3 492 14,3 
4 000- 4 999 238 520 ! 146, 8 616 1 069 ,5 

' 
4 484 13,7 

5 000- 5 999 205 020 1 174,5 851 1 124, 7 5 486 15,5 
6 000- 7 999 345 050 393, 5 1 141 2 402, 9 · 6 964 16,4 
8 000- 9 999 366 155 520, 5 1 422 3 289 ,1 8 983 15,8 

10 000- 11 999 358 450 655,2 1 828 3 947,9 11 014 16,6 
12 000- 13 999 371 850 I 191, 4 2 128 4 821,9 12 967 16,4 
14 000- 15 999 315 905 1 767, 0 2 428 4 725 ,8 

I 
14 960 16,2 

16 000- 17 999 219 425 ! 603, 9 2 752 I 3 716,5 16 937 16,2 
18 000- 19 999 151 755 458,0 3 018 i 2 874,5 18 942 I 15,9 
20 000- 24 999 I 188 605 665,9 3 531 4 178')5 22 155 I 15')9 
25 000- 29 999 i 87 435 373, 3 LJ- 269 I 2 375,9 27 173 ! 15,7 
30 000- 34 999 44 220 \ 234, 8 5 311 i 1 431 ')4 32 369 I 16, I', 
35 000- 39 999 I 24 120 1143, 5 5 949 I 896,7 37 177 I 16,0 
40 000- 49 999 25 795 · 191') 2 7 414 I 1 150') 8 44 614 16, 6 

I ' 50 000- 74 999 17 .1 20 1 172 , 5 9 905 1 017')2 58 392 ' 17, 0 
75 000- 99 999 6 030 88,9 14 7 4 6 502,1 83 261 

I 17, 7 
100 000-149 999 2 912 ! 7 3, 6 25 262 345,8 118 761 21i3 
150 000-249 999 1 088 ! 46, 3 42 535 199,3 · 183 171 23,2 
250 000- 333 ! 32, 2 96 554 132,3 1397 311 24,3 

Summa 3 866 883 ~916 1 i 1 789 !42 376 8 10 959 ' 16 3 

1 ) Samtaxerade inkomsttagare har räknats som två inkomstenheter. 
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Tab . - 3 
eriodiskt under-

Nurober of income earners having made deductions for pension insurance premiums and 
for permanent assi s tance, according to assessment in 1962 

Antal inkomsttaeare med 
Avdrag, kr sammanräknad nettoinkomst Summa 

under 100 000 kr I 100 000 kr eller högre 

Pensionsförsäk-
ringsavgift 

0 3 760 710 1 652 3 762 362 
1- 999 68 340 239 68 579 

l 000- 4 999 27 ,,no 682 28 152 
5 000- 9 999 3 350 559 3 909 

10 000- 99 999 2 680 1 135 3 815 
100 000- 66 66 

Summa 3 862 550 4- 333 3 866 883 

Periodiskt 
understöd 

0 3 744 630 2 632 3 747 262 
1- 999 50 920 164 51 084 

1 000- 4 999 63 650 567 64 217 
5 000- 9 999 2 345 31~1 2 692 

10 000- 99 999 1 005 615 1 620 
100 000- 8 8 

Summa 3 862 550 4 333 3 866 883 



Tab . 4 

Jörhå llande~ mellan makarnas c emensamma sammanräknade nettoinkomst och makans förvärvs~v-~, 
t axerings[ r e t 196~ 

J oint ne t inc0me of marr ied couples in re lation to special deduction for the wifes income 
fr om work, according t o assessment in 196 2 

T -----~-~~~--,----··- ---~--~--~-
Gift kvinnas 
f örvärvsav-
drag, kr 

- 299 
300 

301- 499 
500- 699 
700- 999 

1 000-1 399 
1 400-1 999 
2 000 

Summa 

Makar nas e emensamma sammanräknade nettoinkomst, kr 

- 4 999 

27 135 
9 045 

335 
670 

1 340 
335 

38 860 

I 5 ooo-
9 999 

... .....,__,,.~ 

52 595 
15 745 

1 340 
3 350 
3 685 
1 340 
3 350 
2 010 

83 415 
i 

10 000-
14 999 

·-··-
38 860 
40 200 

9 380 
12 060 
9 380 
4 355 
2 345 
2 680 

119 260 1 

15 
19 

25 
67 
12 
20 
2 
14 
13 

4 

79 

000-
999 . . 

125 
000 
730 
100 
77 5 
740 
735 
020 

225 

20 000- 25 
24 999 29 

-or...--~~ 

12 730 7 
61 975 29 

5 025 2 
5 695 3 

10 385 3 
14 070 6 
18 760 7 
17 085 17 

145 725 78 

000- I 30 000- I 100 000- Summa 
999 99 999 

705 14 ~05 1 056 179 611 
815 37 520 682 261 98~ 010 2 010 - 32 83 
685 3 015 - 48 575 
350 4 020 335 54 27~ 700 2 010 - 43 55 
705 3 685 - 49 58 
420 24 455 18 67 6881 

I 

390 I 91 120 I 2 091 I 7 38 086: 

..,, . 

(X) 




